
令和６年９月２１日 

 

第５学年保護者 様 

さいたま市立上落合小学校  

校 長   松下  穣  

                                  

第５学年家庭科 ミシンボランティアの募集について 
 

秋晴の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃よ

り本校の教育活動にご理解、ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

この度、家庭科「ミシンで楽しくソーイング」の学習を下記のとおり実施いたします。つきまして

は、子どもたちの安全な活動のためのお手伝い(ボランティア)を募集いたします。ご多用とは存じます

が、是非ご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１ 日時     ①１０月 １日（火）１０：５０～１２：３０（５年３組） 

   ②１０月 ２日（水） ８：４０～１０：２０（５年２組） 

   ③１０月 ２日（水）１０：５０～１２：３０（５年１組） 

   ④１０月 ４日（金）１０：５０～１２：３０（５年４組）  

   ⑤１０月１５日（火）１０：５０～１２：３０（５年３組） 

   ⑥１０月１６日（水） ８：４０～１０：２０（５年２組） 

   ⑦１０月１６日（水）１０：５０～１２：３０（５年１組） 

   ⑧１０月１８日（金）１０：５０～１２：３０（５年４組）   

 

２ 場所     家庭科室（体育館棟１階） 

 

３ 内容    ・ミシンで布を縫うための準備（上糸をかける、下糸を巻く、ボビンを入れる、下糸

を出す等）の補助。 

        ・エプロン製作（ミシンでの直線縫い、布端を三つ折りにする、アイロンがけ等）の

補助。 

 ※クラスの進度によって、内容は多少異なります。 

 

４ 申込方法 以下の回答フォームに必要事項や希望日時等を入力し、送信してください。 

 申込締切は、９月２７日（金）１７：００とさせていただきます。 

 https://forms.office.com/r/SAnBP3J8q5 

 

５ その他   ・毎回１０名程度のボランティアを募集します。（希望者が多い場合には調整させて

いただきます。 

        ・ボランティアをお願いする日時につきましては９月２７日（金）にお子様を通じて

お伝えします。 

 
〈本件に関する問い合わせ〉 

上落合小学校  家庭科主任 髙橋 

０４８－８５２－５３８１ 

https://forms.office.com/r/SAnBP3J8q5

